[image: Герб цв - копия]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2024 года № 245
                 г. Новоржев

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы Администрации
Новоржевского муниципального округа,
после увольнения с которых в течение двух лет
за лицами закрепляется обязанность сообщать
сведения о последнем месте службы,
а работодателю сообщать о заключении
такого договора представителю нанимателя
(работодателя) муниципального служащего
по последнему месту его службы (работы)

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь с п. 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 №29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», Законом Псковской области от 02.02.2000 №68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области» (в ред. от 04.04.2024 №2471-ОЗ) и статьей 35 Устава Новоржевского муниципального округа, Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Новоржевского муниципального округа, после увольнения с которых в течение двух лет за лицами закрепляется обязанность сообщать сведения о последнем месте службы, а работодателю сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателя) муниципального служащего по последнему месту его службы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Новоржевского района от 06.12.2010 №13 "об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоржевского района, при оставлении которых в течение 2 лет со дня увольнения граждане обязаны сообщать работодателю сведения о последнем месте работы» (с изменениями от 21.11.2012 №95, от 27.02.2013 №14) признать утратившим силу с 01.01.2024.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Новоржевского муниципального округа.

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова

Приложение
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 25.06.2024 № 245

[bookmark: P33]Перечень
должностей муниципальной службы Администрации
Новоржевского муниципального округа, после увольнения
с которых в течение двух лет за лицами закрепляется обязанность сообщать сведения о последнем месте службы, а работодателю
сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя
(работодателя) муниципального служащего
по последнему месту его службы (работы)

Раздел 1. Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения срочного трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий Собрания депутатов, Главы Новоржевского муниципального округа, Администрации Новоржевского муниципального округа и Главы Новоржевского муниципального округа в соответствии с Законом Псковской области от 02.02.2000 №68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области» (в ред. от 05.12.2023 №2429-ОЗ):
1.1. Выборные муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа муниципального образования, отнесенные к высшим должностным лицам:
- Глава Новоржевского муниципального округа.

1.2. Должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа категории «руководители», замещаемые на определенный срок полномочий, отнесенные к группам «Высшая должность»:
а) Высшая муниципальная должность категории «руководители»:
- заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа.
[bookmark: Par57]
Раздел 2. Должности муниципальной службы, замещаемые на постоянной основе путем заключения трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий Собрания депутатов Главы Новоржевского муниципального округа, Администрации Новоржевского муниципального округа и Главы Новоржевского муниципального округа в соответствии с Законом Псковской области от 02.02.2000 №68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области» (в ред. от 05.12.2023 №2429-ОЗ)»:
2.1. Должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа категории «руководители», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группам «Главная должность» и «Ведущая должность»:
а) Главная муниципальная должность категории «руководители»:
- Управляющий делами Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник Управления Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела Администрации Новоржевского муниципального округа;
б) Ведущая муниципальная должность категории «руководители»:
- заместитель начальника отдела Администрации Новоржевского муниципального округа.
2.2. Должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа категории «специалисты», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группам «Ведущая должность», «Старшая должность» и «Младшая должность»:
- Глава территориального отдела Управления по работе с территориями Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела в составе Управления Администрации Новоржевского муниципального округа;
- начальник отдела в составе Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа;
- консультант отдела Администрации Новоржевского муниципального округа;
- консультант отдела Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа;
- главный специалист отдела Администрации Новоржевского муниципального округа;
- ведущий специалист отдела Администрации Новоржевского муниципального округа.

image1.png
SsS=
==

S=